

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 1 SIERPNIĄ 2018 r. DO 10 PAŹDZIERNIKA 2018 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 18 PAŹDZIERNIKA 2018 roku

MODERNIZACJA STADIONU

W okresie międzysesyjnym podpisałem umowę na modernizację stadionu żużlowo-piłkarskiego na Skałce. Inwestycja jest podzielona na cztery etapy. Pierwszy z nich zrealizuje Mostostal Zabrze Gliwickie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego S.A.

Prace obejmą m.in. taras widokowy, pełniący rolę trybuny głównej. Wyburzona natomiast zostanie trybuna po przeciwnej stronie, gdzie powstanie nowe zaplecze techniczne, w tym park maszyn.

Ponadto zmieniona zostanie konstrukcja oraz geometria toru żużlowego, wokół którego pojawi się też nowa banda pneumatyczna. Po zakończeniu prac będzie można organizować tu turnieje żużlowe każdej rangi przy świetle naturalnym. Nowe oblicze zyska również budynek administracji OSiR „Skałka”, który przejdzie termomodernizację. W ramach remontu wymieniona zostanie także płyta boiska piłkarskiego.

Pierwszy etap prac ma zakończyć się w drugim kwartale 2020 roku. Wartość inwestycji to ponad 38 mln zł. Staramy się o dofinansowanie z funduszy Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz RPO woj. śląskiego 2014-2020.

PRZETARG NA KALINĘ

W okresie międzysesyjnym ogłosiliśmy przetarg na generalnego wykonawcę, który w formule zaprojektuj i wybuduj zrealizuje projekt oczyszczenia stawu Kalina i terenów przyległych.

Ogłosiliśmy także przetarg na inżyniera kontaktu, który nadzorować będzie tę inwestycję. Będzie on czuwał nad przebiegiem prac m.in. pod względem terminowości, organizacji czy finansów.

Na oczyszczenie stawu Kalina pozyskaliśmy łącznie niemal 69 mln zł bezzwrotnych dotacji w tym:

- ponad 59 mln zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- 7 mln zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,
- 3 miliony zł nisko oprocentowanej pożyczki z WFOŚiGW.

Uzyskane dotacje stanowią 98 procent wartości całej inwestycji, której koszt wyniesie około 70 milionów zł.

REMONT DTŚ

W okresie międzysesyjnym zakończyliśmy remont kolejnych świętochłowickich odcinków Drogowej Trasy Średnicowej. W tym roku wyremontowaliśmy ok. 21 tys. m² tej drogi. Prace objęły m.in. wymianę konstrukcji jezdni.

Roboty przeprowadzone zostały na jezdni południowej (od stawu Magiera do skrzyżowania z ul. Bytomską) oraz północnej (od granicy z Chorzowem do wiaduktu nad ul. Szpitalną).

Ponadto wymieniliśmy na "średnicówce" oświetlenie sodowe na nowe w technologii LED.

REMONTY DRÓG I PLACÓW

Zakończyła się budowa chodnika w ciągu ul. Zubrzyckiego 12-18. Podczas zeszłorocznego spotkania z mieszkańcami dzielnicy Piaśniki rozmawiałem o potrzebie realizacji tej inwestycji, która była również zgłoszona jako jedna z propozycji w Budżecie Obywatelskim. W tym roku na ten cel zabezpieczyłem odpowiednie środki w budżecie miasta.

Ponadto kończą się już prace remontowe na ul. Harcerskiej i Szpitalnej oraz Jodłowej.

Cały czas podnosimy też standard miejskich placówek oświatowych. W okresie międzysesyjnym zakończyły się remonty m.in. placów szkolnych przy ZSO nr 1 i ZSO nr 2, a także przy Przedszkolu Miejskim nr 7. Zrewitalizowano także plac pomiędzy ul. Granitową a ul. Polną (stare boisko).

"NASZ PLAC" NA UL. KATOWICKIEJ 30A-30B

W ramach programu "Nasz Plac" zrewitalizowana została przestrzeń na ul. Katowickiej 30a-30b. Powstała tam m.in. nieduża fontanna, pojawiły się ławki i elementy małej architektury. Cały teren został oświetlony oraz zabezpieczony. Dzisiaj przestrzeń ta zostanie oddana do użytku.

Do tej pory odnowiliśmy już place na osiedlu Podgórze przy ul. Śląskiej na Zgodzie oraz na ul. Wiśniowej (dawniej Komandra). Za zagospodarowanie tego ostatniego skweru gmina Świętochłowice otrzymała tytuł "Modernizacja roku 2017" w kategorii terenów zielonych.

UROCZYSKO I ZOJRA POSPRZĄTANE

Wspólnie z Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami odbyłem wizję w terenie na Uroczysku. Obszar należący do gminy został przez miasto posprzątanym, czego skutkiem było wywiezienie stąd 40 ton odpadów. Uprzątnięty też został przez MPUK teren przy stawie Zojra. Usunięto stąd dzikie wysypiska i wydobyto przedmioty o wielkich gabarytach. W stawie pływały m.in. krzesła, wersalka, a także opony i plastikowe opakowania.

Warto dodać, że Zojra to jedno z miejsc o dużych walorach przyrodniczych. Zobaczyć tam można chronione gatunki ptaków, płazów i gadów.

SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI

W okresie międzysesyjnym spotykałem się z mieszkańcami w każdej dzielnicy Świętochłowic. Przedstawiałem informacje o zakończonych i trwających inwestycjach, a także o projektach, które będziemy realizować w najbliższych latach. Wspólnie z moimi współpracownikami odpowiadaliśmy na pytania mieszkańców.

Ponadto spotkałem się z mieszkańcami placu w kwadracie ulic: Chorzowska, Mickiewicza, Pieczki, Michalskiego. W najbliższym czasie rozwiążemy największe problemy z jakimi borykają się tam mieszkańcy. Teren placu zostanie uporządkowany, wyrównany, utwardzony i zyska nową nawierzchnię. Powstaną też nowe zagrody śmietnikowe.

Podobne interwencje podjęliśmy już na placu pomiędzy ulicami Imieli, św. Jana i Wallisa.

OSIEDLE BLOKÓW KOMUNALNYCH

Planujemy wybudować osiedle bloków komunalnych w rejonie placu Słowiańskiego na terenie Lipin. W ciągu najbliższych pięciu lat może tam powstać minimum 100 tanich mieszkań komunalnych. Została już przygotowana wstępna wizualizacja tego osiedla. Budowa prowadzona będzie etapami, pierwszy z bloków ma być gotowy do 2020 roku. Powstaną tam też place zabaw, skwery i siłownie zewnętrzne.

Projekt ma być współfinansowany z budżetu miasta oraz funduszy Banku Gospodarstwa Krajowego. Dotacja może objąć do 40 proc. wartości przedsięwzięcia. W ten sposób dofinansowaliśmy mieszkania komunalne, które powstały przy ul. Szkolnej, w budynku dawnej Szkoły Podstawowej nr 4.

OTWARCIE BUDYNKU PUP

We wrześniu oficjalnie otworzyliśmy po gruntownym remoncie budynek przy ul. Plebiscytowej 3, w którym swoją siedzibę mają: Powiatowy Urząd Pracy, Biblioteka Centralna MBP oraz Referat Zarządu Dróg i Spraw Komunalnych.

Budynek jest nowoczesny. Został odnowiony, przeszklony, wymieniono wszystkie instalacje i oświetlenie. Obiekt zyskał również windę i jest w pełni przystosowany do potrzeb ludzi starszych i niepełnosprawnych.

Całkowity koszt przedsięwzięcia to ok. 6 milionów złotych. 85 procent tej kwoty pochodzi ze środków unijnych.

TYTUŁ "SPORTOWA GMINA"

Po raz drugi z rzędu Świętochłowice otrzymały wyróżnienie „Sportowa Gmina”. Tytuł przyznawany jest przez Klub Sportowa Polska, a nasze miasto doceniono za działania na rzecz promowania aktywności wśród mieszkańców i inwestycje w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną.

ZAKOŃCZENIE PROGRAMU PILOTAŻOWEGO "ŚWIĘTOCHŁOWICKI ROWER MIEJSKI"

W okresie międzysesyjnym zakończyliśmy program pilotażowy pn. "Świętochłowicki Rower Miejski". Od 29 czerwca do 30 września jednoślady wypożyczono w naszym mieście niemal 4000 razy, a w systemie zarejestrowały się 1094 osoby.

Najpopularniejszą była trasa pomiędzy stacjami na Skałce oraz przy filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej, a średni czas wypożyczenia jednego roweru to ponad 44 minuty. Planujemy kontynuować program w kolejnych latach w szerszej formule: z większą liczbą rowerów i dodatkowymi stacjami.

"ŚWIĘTOCHŁOWICKI BIZNESPLAN" I RADA GOSPODARCZA

Ogłosiliśmy pierwszą edycję „Świętochłowickiego Biznesplanu”. Konkurs przeznaczony jest dla osób, które zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą oraz dla mikroprzedsiębiorców. W okresie międzysesyjnym spotkałem się też z członkami Rady

Gospodarczej przy Prezydencie Miasta. Podsumowaliśmy ostatnie cztery lata wspólnej działalności.

W tym czasie zrealizowaliśmy wspólnie wiele projektów, m.in. program "Tu jest moje miejsce", którego celem jest uatrakcyjnienie szkolnictwa zawodowego w świętochłowickich szkołach. Wspólnymi siłami znacznie zmniejszyliśmy bezrobocie w naszym mieście. Wyniosło ono na koniec sierpnia 7,1 procent.

BEZPŁATNE SZKOLENIA KOMPUTEROWE

Pozyskaliśmy dotację na realizację projektu pn. „IT-y to potrafisz – rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców Świętochłowic”. W jego ramach mieszkańcy Świętochłowic uczestniczyć będą w bezpłatnych zajęciach informatycznych, poświęconych siedmiu zagadnieniom m.in. tworzeniu własnej strony internetowej, działaniom w sieciach społecznościowych czy rodzicom w Internecie.

Specjaliści przeszkolą 100 osób powyżej 25. roku życia. Trwa rekrutacja. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej.

I ŚWIĘTOCHŁOWICKI SEJMIK OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

W Urzędzie Miejskim odbył się I Świętochłowicki Sejmik Osób z niepełnosprawnością. Poruszono na nim istotne dla tego środowiska kwestie, m.in.

- budowy windy w jednym z dwóch obiektów CKŚ
- budowy ogrodu sensorycznego służącego do terapii, rehabilitacji i edukacji
- wyznaczenia miejsca parkingowego dla osób z niepełnosprawnością przed każdą jednostką organizacyjną miasta.

Sejmik był częścią Tygodnia Godności Osób Niepełnosprawnych.

ŚWIĘTO STRAŻY MIEJSKIEJ

W okresie międzysesyjnym w Muzeum Powstań Śląskich swoje święto obchodzili pracownicy Straży Miejskiej. Z tej okazji złożyłem wszystkim życzenia, a także pogratulowałem trzem funkcjonariuszom, którzy w tej formacji są już ponad 25 lat.

GRYFNY PATROL – LIST INTENCYJNY

Rozpoczęliśmy realizację projektu „GRYFNY PATROL - w roli głównej młodzież Świętochłowic”. Wspólnie z Komendantem Miejskim Policji insp. Andrzejem Brzozowskim podpisałem list intencyjny w tej sprawie. W ramach programu dzieci (8-13 lat) i młodzież (14-21) oraz ich rodziny i znajomi uczestniczyć będą w szeregu przedsięwzięć o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym i sportowym.

Akcja ma propagować wśród młodych świętochłowiczian pozytywne postawy i zachowania prospołeczne.

DENTOBUS

Z myślą o najmłodszych mieszkańcach Świętochłowic zdecydowałem o przeprowadzeniu akcji profilaktycznej bezpłatnego leczenia zębów u dzieci w wieku przedszkolnym. W pierwszym tygodniu września, za zgodą rodziców, najmłodszy mogli z niego skorzystać w Dentobusie, który jest w pełni wyposażonym stomatologicznym gabinetem zabiegowym.

ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO

W okresie międzysesyjnym 4650 uczniów świętochłowickich szkół rozpoczęło rok szkolny 2018/2019. Miejska inauguracja odbyła się w Szkole Podstawowej nr 2.

Nowy rok akademicki rozpoczęły też Uniwersytet Dziecięcy i Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Ponadto pierwszoklasiści, jak co roku, wzięli udział w akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, organizowanej przez miasto wspólnie ze świętochłowickimi służbami mundurowymi. Podczas spotkania uczniom zostały wręczone odblaskowe plecaki i opaski.

Na początku września uczestniczyłem również w spotkaniu dialogowym, które było poświęcone kierunkom rozwoju edukacji w naszym mieście. Wspólnie z przedstawicielami samorządu, nauczycielami, rodzicami oraz uczniami dyskutowaliśmy o tym, jak powinna funkcjonować współczesna szkoła.

Ponadto w okresie między sesjami wręczyłem nauczycielom przedszkoli, szkół i placówek oświatowych akty nadania na stopień nauczyciela mianowanego. Otrzymało je 19 osób. Cztery kolejne otrzymały powierzenia na stanowiska dyrektorów przedszkola i trzech szkół.

„KREATYWNE WARSZTATY” NAGRODZONE

„Kreatywne warsztaty w Wieżach KWK Polska z Kasią Majzel-Pośpiech” decyzją jury otrzymały nagrodę główną „Słoneczniki 2018” w kategorii sztuki wizualne oraz „Nagrodę Rodziców” w wyniku otwartego głosowania. Wyróżnienia przyznawane są najlepszym inicjatywom dla dzieci i młodzieży, które uczą poprzez zabawę.

IMPREZY W MIEŚCIE

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w kolejnych Festynach Dzielnicowych – na Zgodzie, w Piaśnikach i Lipinach.

Wziąłem też udział w koncercie "Śląsk a Niepodległa" z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. Wydarzenie odbyło się w Czeskim Cieszynie i było współorganizowane przez Muzeum Powstań Śląskich.

Ponadto w okresie wakacyjnym w Świętochłowicach działały Kino Letnie i Wakacyjna Biblioteka Plenerowa na Skałce oraz Wakacyjny Teatr dla Dzieci w Centrum Kultury Śląskiej.

W naszym mieście odbyły się też w tym okresie: Wall Street Festival, Świętochłowicki Piknik Organizacji Pozarządowych, Miejski Dzień Działkowca, Śląskie Fajrowanie Powstańcze, Rowerowa Masa Krytyczna,

Bieg Katorżnika, Olimpiada Przedszkolaka, Uniwersjada Seniorów i zawody wędkarskie.

BASEN - STATYSTYKI

Ponad 244 tys. wejść odnotowano na naszym ekologicznym kąpielisku od momentu jego otwarcia w 2014 roku do sierpnia 2018 r. 140 tys. osób wybrało basen, który nie zawiera chloru, 31 tys. zagrało w squash'a, chętnie korzystano także z sali fitness, siłowni, czy parku linowego.

PREZYDENT MIASTA


Dawid Kostempski